ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ «КОЛЛЕДЖ МУЗЫКАЛЬНО-ТЕАТРАЛЬНОГО

ИСКУССТВА ИМЕНИ Г.П.ВИШНЕВСКОЙ»

ПРИКАЗ

           01.09.2022                       №  157-ОД

О назначении ответственных лиц

за организацию информационной безопасности

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ

«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию» (с

изменениями от 2012г.). Федерального закона от 27.07.2006 №152 «О

персональных данных», с целью обеспечения режима конфиденциальности, а так

же для ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей и не соответствующей задачам образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по обеспечению

информационной безопасности в ГБПОУ г. Москвы «КМТИ им.

Г.П.Вишневской»  заведующую учебной частью Тюпину А.Р.

2. Возложить ответственность за информационную безопасность

обучающихся при работе в сети Интернет на учителя информатики Савкину И.В.,

учителей начальной школы, учителей предметников, использующих на уроках

глобальную сеть Интернет.

3. Назначить ответственной за соблюдение информационной безопасности

на официальном сайте ГБПОУ г. Москвы «КМТИ им. Г.П.Вишневской»

лаборанта Фролову Н.А.

4. Каждому работнику использовать любую информацию о персональных

данных, только в соответствии с требованиями Положения                «О защите

персональных данных».

5. Учителю информатики Савкиной И.В. и заведующему отделом Турчаку

С.В. обеспечить контроль работы контентной фильтрации.

6. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности обучающихся на 2022-2023 учебный год.

7. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2022 г.  "Положение об

информационной безопасности".

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                    А.М.Ахметов

		2022-11-11T12:48:14+0300
	Ахметов А.М.